Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад

комбинированного вида «Южный» г. Всеволожска

 ПРИКАЗ

(по основной деятельности)

 30 августа 2024 г.                                                                                                        № 140

      О принятии дополнительных мер по усилению антитеррористической

защищенности МДОБУ «ДСКВ «Южный»

          В целях обеспечения антитеррористической защищенности обучающихся и

сотрудников Учреждения и во исполнение Распоряжения администрации Комитета по

образованию,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести проверку организационно-распорядительных документов на учебный

год по обеспечению безопасности Учреждения:

 приказы о назначении должностных лиц, ответственных за проведение

мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму,

 паспорта антитеррористической безопасности,

 инструкций для персонала по действиям в случае угрозы совершения

террористического акта, обнаружения подозрительных предметов и

самодельных взрывных устройств,

 списки телефонов экстренных служб и правоохранительных органов.

Ответственный: зам.зав. по безопасности Бортниченко Л.В.

2. Ответственному за организацию работы по АТЗ, зам.зав. по безопасности

Бортниченко Л.В.:

- проверить документацию сменных охранников на рабочем месте: уточнить

обязанности охранников, особое внимание уделить вопросам пропускного режима,

организации проверки помещений, надёжного закрытия и опечатывания запасных

выходов. Уточнить порядок оповещения по средствам связи силовых,

спасательных структур и аварийных служб.;

- откорректировать планы эвакуации работников, обучающихся и иных лиц,

находящихся на объекте (территории), в случае получения информации об угрозе

совершения или о совершении террористического акта;

- составить график проведения тренировок работников Учреждения и

обучающихся из здания в случае возникновения чрезвычайной ситуации.

3.     Сменным сотрудникам охраны:

         - проводить ежедневную проверку работоспособности кнопок экстренного

вызова наряда полиции, автоматической противопожарной сигнализации с

записью результатов проверки в соответствующие журналы.

		2024-09-17T12:12:49+0300
	Пашина Светлана Александровна